



Referat fra hovedforeningens generalforsamling den 27. februar

2024 kl. 19:00

1. Finn Møller blev valgt som dirigent og Freja Sander Poulsen som referent.
2. Bodil og Mette blev valgt som stemmetællere.
3. Beretning vedlagt oplæg hos Mette og Erik.
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab hos forretningsfører Knud:
 - a. Samlede formue inkl. afdelingernes del 2.045.758 kr.
 - b. Der var et overskud på 11.437 kr.

Information om budgettet for 2024: Bliver vedtaget af det nye KU. Når budgettet for 2024 er vedtaget i det nye KU, så vil det blive sendt rundt til afdelingerne.

5. Ændringsforslag til vedtægterne om at § 8 stk. 5 ændres til "På generalforsamlingen afgøres alle sager ved almindeligt stemmeflertal. Forslag vedtaget.
6. Valg: Alexandre Guilbert, Inger Stoklund Jensen og Per Højen blev nyvalgt og Freja Sander Poulsen blev genvalgt. KU konstituere sig selv på det første KU-møde.
7. Finn Møller og Ingrid Jensen blev valgt som revisorer og Anders Øster som revisorsuppleant.
8. Evt.
 - a. KU indkalder til næste fællesmøde gerne efter revyen er overstået.


Finn Møller, dirigent


Freja Sander Poulsen, sekretær

Mettes beretning for starten af 2023

Allerførst vil jeg gerne takke jer alle, for den opbakning og omsorg jeg er blevet mødt med, i min tid som formand for KU. Det har været en stor glæde at mødes med jer, og høre om det I har gang i, i afdelingerne. Tak!

Jeg har valgt ikke at sætte navne på, hvem der gør hvad i min beretning. Ingen nævnt ingen glemt 😊

I marts 2023 var vores 50-års jubilæum i 2025, på dagsordenen. I den forbindelse genoptager vi en snak, vi tidligere har haft om, at lave kunstgræsbaner, løbebane, interaktivt område med bevægelse og læring i fokus mm. Og skolen skal inddrages.

Vi enes om et delmål. Vi vil komme i mål med at søge fonde til én aktivitet til jubilæumsåret 2025.

I Hovedforeningen (KU) beslutter at vi køber os adgang til en database med fonde, for at buste og målrette vores ansøgninger. Skolen er med, de har arvet lidt penge og vil skyde dem i projektet, fodbold- og gymnastikafdelingen bidrager hver 150 tusind.

Foråret går med møder med; skolen, forskellige kommunale instanser, pengestærke folk der måske vil skyde penge i projektet, og personer der vil bruge deres fritid på at løbe det i gang.

I september er vi kun to tilbage af "Projektbanden". Vi enes om at stille projektet i bero.

Der bliver søgt midler til at indkøbe to infotaler. De er sat op og til stor glæde for alle os der bruger hallen.

I dag bruger vi mange rekvisitter til vores aktiviteter, men rammerne og pladsen er den samme. KU foreslog en "hovedoprydning". Alle afdelinger gik positive og energiske til opgaven. Alle har ryddet op og smidt det ud de ikke længere bruger. Alle bidrog til at gøre det "hyggeligt" at rydde op, og vi fandt både praktiske og hensigtsmæssige løsninger på tværs af afdelinger.

Et godt samarbejde med Hjørring Hallerne (Kasper)

Vi får bevilliget materialer til at lave opbevaring under alle bænkerne i den modsatte side i hallen. De bliver lavet og vi hjælper hinanden med at lakerer dem. Bænkerne bliver hurtigt fyldt op. Der er lavet en oversigt over hvem der har hvilke bænke. Bænkerne i modsat side danner kondensvand om vinteren. Hjørring Hallerne har lovet at det bliver fikset!

Igenem dialog med Kasper har LIUF fået bevilliget 15 ekstra rengøringstimer til hallen hver anden uge.

Derudover bliver der vasket gulv i kontor, Dartrum, Poolrummet og cafeteriet hver uge og tømt affaldsspande. Resten af rengøringen står vi selv for. Tidligere betalte vi en for at løse opgaven.

Vi har fået registreret vores Hjertestarter. Kasper (Hjørring Hallerne) står som kontakt.

Der var meget mørkt udenfor hallen. I år har vi søgt om og fået stærkere pærer i og få opsat mere lys. Det har vi fået.

På et brugerrådsmøde fortæller afdelingerne, at de er udfordret på at nå at feje inden næste afdeling kommer. På mødet aftales det, at alle hold stopper 5 minutter før. De sidste 5 minutter bruges på at feje gulvet i hallen, og gøre det klar til de næste. Efter aftale med Casper, må man samle opfejet i hjørnet ved væggen op mod cafeteriet. Så tager rengøringen det, når de kommer.

Et brugerrådsmøde er godt givet ud! Her får vi talt direkte sammen. Ting man ikke tænker over kan genere andre kommer for dagens lys og vi løser dem. Jeg vil gerne takke jer instruktører og trænere for jeres positive indstilling, og fokus på at løse de udfordringer der er, når vi er mange forskellige der bruger hallen.

Da vi fik nye borde og stole til torsdagscafeen og kontoret, fik cafeteriet de stole og borde der stod der. Dem fik vi i forbindelse med "handlen" om Dartrummet. Så nu står der nye møbler i cafeteriet for 70.000,- Og vi har nye borde og stole for 18.000,- i kontoret. Ikke så ringe endda 😊

Arrangementer i 2024

Jeg er imponeret over den iverigdom der er i LIUF og jeres villighed til at donerer jeres fritid, for at andre kan få gode oplevelser.

Af større arrangementer i hallen kan jeg nævne:

- Lundergård Bazar
- Halloween på rul
- Juletræ
- MGP
- Gymnastikopvisning

I år er der blevet oprettet:

FB-side: LIUF frivillighedsnetværk

FB-side på tværs af alle afdelinger LIUF-Lundergård Idræts- og Ungdomsforening

Skønne tiltag til glæde og gaven for os alle. Go idel

Visioner:

Fastelavnsfest på tværs af afdelingerne.

Akustikplader i Poolrummet, gangen og kontoret.

Eriks beretning for resten af 2023

Hvordan er jeg kommet med i KU?

I vedtægterne står der: "Hvis der i valgperioden udtræder medlemmer, supplerer KU sig selv, så der er mindst 3 tilbage."

Efter 2 var udtrådt, var der kun 2 tilbage. Da der kun var kort tid tilbage af valgperioden, aftalte vi, at jeg indgik i KU indtil den ordinære generalforsamling, så vi undgik at skulle indkalde til en ekstraordinær generalforsamling.

På dagsordenen kan I se medlemsudviklingen:

Medlemsændringer:

Afdeling:	2021	2022	2023
Basket	64	68	63
Bordtennis	15	15	17
Fodbold	205	264	316
Gymnastik	304	400	269
Håndbold	28	36	34
Løb	112	97	90
Petanque	44	53	49
I alt:	772	933	838

Det kunne se ud, som om der er en stor tilbagegang i Gymnastik. Det skulle det ikke være, det er et spørgsmål om opgørelsesmetode.

Selvom vi har holdt lav profil, er der sket lidt i de 3 måneder, hvor KU har bestået af Nicolej, Freja og mig:

Vi hører om mange krænkelssager både i foreninger og skoler. Derfor har vi udarbejdet en samværspolitik, så vi

- forhåbentlig undgå alvorlige krænkelser i vores forening.
- den kan være en hjælp til dem, der arbejder med børn og unge, så de ikke bliver mistænkt for krænkelser.
- hvis der skulle opstå en sag, har vi nu en klar beskrivelse af, hvad afdelingsbestyrelsen skal foretage sig.

Samværspolitikken ligger på hjemmesiden, og vi kræver, at ledere og trænere, der arbejder med børn og unge, kender den.

Og så har vi indstillet LIUF til Nordjyske Banks foreningspris: Der var 213 indstillede. Af dem blev der udvalgt 20 til bedømmelsesudvalget. De 10 med flest stemmer, bliver automatisk udvalgt. Desuden udvælges 10 andre gode projekter. De 3 vindere deler 100.000 kr. - altså 33.333 kr. til hver.

Afstemning: Med 782 stemmer blev vi nr. 17 ud af de 213 nominerede. Tak til jer, der har stemt. Vi var altså ikke automatisk udvalgt, men kom blandt de særligt udvalgte.

Vi fik også lidt hjælp: Dagen efter jeg havde sendt indstillingen, fik jeg en mail fra kontaktpersonen Jesper Nielsen, der skrev følgende: "I har skrevet en virkelig god indstilling, så jeg vil bare lige komme med et enkelt godt råd". Det var, at det var en god ide at skrive, hvad pengene skulle bruges til. Det sendte vi til ham, og han tilføjede det til vores indstillingen.

Og så en fortrolig oplysning: Vi vandt og prisoverrækkelsen sker 14. marts. Jesper Nielsen bad mig sørge for, at det ikke blev offentliggjort før 14. marts, men jeg har lavet den aftale, at jeg kan oplyse det her på generalforsamlingen sammen med en opfordring til, at vi de næste to uger holder lav profil med hensyn til at fortælle om det. Sørg fx for ikke at nævne det på sociale medier, og vi lægger det selvfølgelig ikke på hjemmesiden og fortæller ikke om det i større forsamlinger.

Hvorfor vil jeg gerne kunne fortælle det her?

Det er med til at vise, at vi har en helt speciel forening, som vi skal kæmpe for at bevare: Vores profil gør, at vi kunne lave en fantastisk indstilling, der viser, at vi har varierede tilbud fra "Vugge til grav", som vi skrev i indledningen. Gymnastik har børn under 1. år på forældre/barn holdet. I den ældste ende har petanque medlemmer der er aktive

lige til det sidste.

Og der er plads til alle. Sidste år fik løb en handicappris for deres måde at tage imod dem med psykiske handicaps. Petanque for alle er især tænkt til dem med fysiske handicaps. Gymnastiks "Power Kids" samler de børn op, som har svært ved at deltage i de traditionelle idrætsgrene.

Fodbolds julestævne er for alle, som en reaktion for 37 år siden, hvor der kun var kommunemesterskaber for de bedste. Rekord i år med 258 hold.

Men der er også mulighed for dem med sportslige ambitioner: Fx har bordtennis og løb gennem årene vundet en del danske mesterskaber.

Og der er også tilbud om andet end idræt: Mange af dem, der arbejder med Lundergårdrevyen, er ikke idrætsaktive. Og så har vi det nye tilbud: "Torsdagscafe" for 55+, som især er henvendt til dem med sociale behov, hvor man spiller kort mm. og hygger sig sammen.

Det er selvfølgelig dejligt med pengene, men jeg synes især viser noget om vores forening, som vi skal værne om. Vi skal stå sammen på tværs af afdelinger.

Den særlige profil skal vi også udnytte, når vi søger fonde: Jeg har søgt en del fonde, hvor jeg slår på, at vi også tænker på de svage. Det giver ofte et positivt resultat.

Og så kan jeg også nævne det historisk tætte forhold til Lundergårdskolen.

Dartklubben flytter omkring 1. marts. Vi har fået tilbudt deres udstyr til 12.000 kr., men vi har sagt nej tak. Vi synes det er for dyrt, og desuden har vi ikke forholdt os til, om vi vil have en dartafdeling. Endelig kan kommunen ikke garantere, at der ikke igen kommer andre klubber ind i lokalet. I så fald ville det være spild af penge at købe udstyret.

Og så er der nyt på medieområdet:

- Da systemet bag den gamle hjemmeside ikke længere serviceres, er der lavet en aftale med et andet firma.
- Vi har endelig fået en fælles fungerende Facebookside med 264 følgere.
- Og så er der oprettet en side: "Frivillig netværk" med 161 medlemmer.

Det er vist velkendt, at i efteråret var samtalen i foreningen lidt skinger. I den tid jeg har været med, er vi heldigvis kommet så langt, at vi kan begynde at se tingene i bakspejlet, og som en sagde: Det sker, når engagerede mennesker mødes. Generelt har jeg kun mødt positiv og konstruktiv indstilling til at komme videre. Vi er nogle, som lægger vægt på LIUF's historie og kultur, og andre lægger vægt på nytænkning.

Vi må ikke miste vores særpræg, men er vi ikke indstillet på at tænke nyt, dør vi. Derfor: Kan vi få tænkt kultur og nytænkning sammen, går vi en spændende tid i møde og kan udvikle LIUF til en rigtig spændende forening.

Da ingen fra det gamle KU genopstiller, synes vi ikke, at det er hensigtsmæssigt, at vi fremlægger årets program.

Det vil dog være oplag, at vi kommer til at forholde os til næste års jubilæum og hvordan vi nytænker arrangementer for trænere og ledere.

Desuden håber jeg, at vi både kan skabe udvikling i foreningen, og samtidig bevare vores særpræg.